
Ivaň
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Pohořelice GPS souřadnice: 48.929711N, 16.575743E

Nadmořská výška: 172 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 1 176 ha

Počet obyvatel: 759 PSČ: 691 23

Adresa URL: www.obecivan.eu

Současnost obce Ivaň
V obci naleznou děti školního věku jednu základní školu nižšího stupně a mateřská škola slouží pro
mladší děti. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli
knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat kanalizaci i veřejný vodovod. Rozvíjí se
zde živnostenské podnikání především v oblasti autodopravy, stolařství, zemědělství a vinařství a
služeb. Velká část ekonomicky činného obyvatelstva dojíždí do zaměstnání do Brna, které je pro tuto
obec dopravně dostupnější než okresní město. V současné době je Ivaň moderní, upravenou obcí,
která se roku 1990 osamostatnila. K důležitým investicím patřila především dostavba víceúčelového
kulturního zařízení, přístavba základní školy, rekonstrukce fary, obecního úřadu a vybudování
živičných vozovek. Čistotu životního prostředí zajišťuje vytápění elektrickou energií.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5688/ivan/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 17:06:39


